
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 27 de Agosto de 2020 – Ano VIII – Edição 1795 – Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

DECRETO

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

DECRETO Nº 45/2020 – GP 

“REGULAMENTA E ESTABELECE A CRIAÇÃO DO COMITÊ 
EMERGENCIAL DE CULTURA, EM CUMPRIMENTO DA LEI FEDERAL Nº 
14.017/2020, DENOMINADA ALDIR BLANC, E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica do Município, e considerando o estado crítico vivenciado pela classe artística no município de NOVA 
CRUZ/RN, tendo suas atividades paralisadas em virtude da Pandemia no Brasil oriunda da proliferação do novo Coronavírus. 

Considerando a Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem 
adotadas durante o estado de calamidade pública reconhecido pelo Congresso Nacional por meio do Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março 
de 2020. 

Considerando a necessidade de estabelecer critérios objetivos para o enquadramento dos membros da classe que será beneficiada. 

DECRETA: 

Art. 1º. Este Decreto cria o Comitê Emergencial de Cultura, objetivando, precipuamente, desenvolver ações de apoio ao setor cultural no 
município de NOVA CRUZ/RN. 

Parágrafo Único- O Comitê Emergencial de Cultura atuará na organização, estruturação e fiscalização quanto a implementação das 
ações previstas na Lei nº 14.017/2020, denominada Lei Aldir Blanc. 

Art. 2º. O Comitê Emergencial da Cultura será composto por representantes da administração pública direta e da sociedade civil, sendo: 

Representante do Poder Público – 
 Secretaria Municipal da Juventude, Cultura, Esporte, Turismo e Lazer:  

• José Ronaldo Primo (Titular),  
• Abdênago Câmara Pereira (Suplente);  

Representantes do Poder Público –  
Secretaria Municipal de Educação: 

• Claudete Claudiano da Silva (Titular),  
• Kaleb Nunes Leite (Suplente);  

Representantes do Poder Público –  
Secretaria Municipal de Assistência Social:  

• Andrea Milena Costa de Oliveira (Titular), 
• Maria José Soares Costa (Suplente); 

Representantes do Poder Público – 
 Secretaria Municipal de Finanças: 

• Fernando Sousa de Oliveira Júnior (Titular),  
• Alison Murilo Sousa Ramos (Suplente);  

Representantes do Poder Público –  
Coordenador Municipal de Comunicação: 



QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1795

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 
 

• Jonas Cândido Bezerra (Titular), 
• José Batista dos Santos (Suplente);  

Representantes da Sociedade Civil –  
Representante do seguimento de Música:  

• Filipe Barbosa da Conceição (Titular), 
• Kleivyton de Paiva Oliveira (Suplente);  

Representantes da Sociedade Civil – 
 Representante do seguimento de Danças:  

• João Marcos da Silva (Titular),  
• Elias Nascimento de Albuquerque Júnior (Suplente);  

Representantes da Sociedade Civil –  
Representante do seguimento Teatro:  

• Edvan Avelino da Silva (Titular),  
• Micarla Cordeiro de Soza (Suplente);  

Representantes da Sociedade Civil –  
Representante do seguimento do Audiovisual:  

• Teobanio Tavares da Silva (Titular),  
• Davi da Silva Araújo Fonseca (Suplente);  

Representantes da Sociedade Civil –  
Representante das Instituições do Ensino Básico:  

• João Xavier Júnior (Titular),  
• José Aldo da Silva (Suplente);  

Representantes da Sociedade Civil –  
Representante do seguimento de Artesanato:  

• Maria do Socorro Pereira (Titular); 

Art. 3º. A aplicação dos recursos destinados as ações emergenciais deverão obedecer aos critérios estabelecidos na Lei nº 14.017/2020; 

Art. 4º. Os membros do Comitê Emergencial de Cultura não receberão qualquer tipo de vantagem pecuniária. 

Art. 5º. Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.                  

Palácio Antônio Arruda Câmara 26 de agosto de 2020. 
 

Flávio César Nogueira 
Prefeito Municipal 



QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1795

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO 

Pregão Eletrônico 35/2020 
PROCESSO Nº 403012/2020 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA AQUISIÇÃO GRADUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ. 
  
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 35/2020, destinado 
à Registro de Preços visando à futura aquisição gradual de gêneros alimentícios perecíveis, destinados a atender as necessidades do 
Município de Nova Cruz., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública 
anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da 
licitação à: 
 
Vencedor(es): A. AZEVEDO DA SILVA EIRELLI  
CNPJ: 27.008.156/0001-75 E-mail: aazevedoeirelli@gmail.com Telefone: (84) 3472-2378  
Endereço: RUA PROª MARIA PIRES DE AZEVEDO, 516 , Baixa da Beleza, JARDIM DO SERIDÓ/RN, CEP: 59343-000  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) Total (R$) 

00004  3000,00  KG  

CARNE BOVINA DE SOL DE 1ª QUALIDADE – Especificação: 
contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de 
validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com a as portarias do 
Ministério da Agricultura e resolução da ANVISA  

A. AZEVEDO 
DA SILVA   18,85  56.550,00  

00005  7000,00  KG  

CARNE BOVINA MOÍDA SEM OSSO E SEM GORDURA - 
Especificação: Apresentação carne moída de musculo, contendo 
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas 
e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da 
Agricultura e Resolução da ANVISA  

A. AZEVEDO 
DA SILVA   11,24  78.680,00  

00006  3000,00  KG  

CARNE BOVINA MÚSCULO DE SEGUNDA SEM OSSO - 
Especificação: contendo identificação do produto, marca do fabricante, 
prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias 
do Ministério da Agricultura e Resolução da ANVISA. Carne resfriada 
apresentação guisado de músculo  

A. AZEVEDO 
DA SILVA   16,95  50.850,00  

00009  5000,00  KG  

COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Especificação: Congelado. 
Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, 
contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de 
validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do 
Ministério da Agricultura e Resolução da ANVISA. Congelado com no 
mínimo 12% de água  

REAL 
ALIMENTOS   5,96  29.800,00  

00011  5000,00  KG  

FRANGO INTEIRO CONGELADO INTEIRO – livre de parasitas e de 
qualquer substância contaminante que possa encobrir ou alterar a 
estrutura física ou propriedades nutricionais, odor e sabor próprio, 
embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico, não pode 
conter violação, acondicionado em caixas lacradas.  

BONAVES   5,97  29.850,00  

00012  1500,00  KG  

LINGUIÇA MISTA - especificação: Embalagem de 1 quilo, validade de 
no mínimo 3 meses, contendo identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com 
as Portarias do Ministério da Agricultura e Resolução da ANVISA  

ALIMENTI   8,99  13.485,00  

00014  5000,00  KG  

PEITO DE FRANGO COM OSSO - congelado, livre de parasitas e de 
qualquer substância contaminante que possa encobrir ou alterar a 
estrutura física ou propriedades nutricionais, odor e sabor próprios, 
embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico sem 
violação, acondicionado em caixas lacradas.  

REAL 
ALIMENTOS   6,49  32.450,00  

Total:  291.665,00  
Vencedor(es): ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088610404  
CNPJ: 37.384.577/0001-54 Telefone: 84+33431396_  
Endereço: Avenida Buenaventura, 0 loja a, Lagoa Azul, Natal/RN, CEP: 59139-290  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00010  1000,00  KG  

FÍGADO BOVINO, INTEIRO - Especificação: Fígado, bovino, inteiro, 
congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico 
transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de 
validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério 

ALIMENTI   9,59  9.590,00  

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS



QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1795

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 

 
 

da Agricultura e Resolução da ANVISA  

00013  500,00  Peça  MORTADELA EM CONSERVA- Especificação: Mortadela de frango não 
congelada, validade de no mínimo 60 dias.  FRIATO   5,59  2.795,00  

00019  2500,00  KG  
SALSICHA PARA HOT DOG - Especificação: Pura de frango para cachorro 
quente, não congelada embalada a vácuo, validade mínima 6 meses, data de 
embalagem não superior a 3 dias.  

AVIVAR   6,39  15.975,00  

00037  2500,00  KG  

MAÇÃ DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA - Especificação: 
Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o 
transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com 
ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução da 
CNNPA  

IN 
NATURA   5,15  12.875,00  

Total:  41.235,00  

  

Vencedor(es): Flávio Carvalho Dantas Wanderley - Epp  
CNPJ: 70.026.240/0001-40 Telefone: 84+33431396_  
Endereço: AV CAP MOR GOUVEIA 3005 MP IX BOX 06 - CEASA, 0 , LAGOA NOVA, Natal/RN, CEP: 59076-400  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00035  8000,00  KG  

LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA TIPO PÊRA - Especificação: 
Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, 
o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com 
ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução da 
CNNPA  

NACIONAL   1,44  11.520,00  

00051  2000,00  KG  

UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA - Especificação: verde, in natura, 
apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o 
transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com 
ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução da 
CNNPA.  

NACIONAL   6,65  13.300,00  

Total:  24.820,00  

  

Vencedor(es): FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI  
CNPJ: 18.413.636/0001-20 E-mail: bjoliveiradesousame@hotmail.co Telefone: 33228512 - 99821610  
Endereço: AV CAPITAO-MOR GOUVEIA - MERCADO PERMANENTE VI, 3005 BOX 11, LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP: 
59063-410  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) Total (R$) 

00020  2000,00  UND  

ABACAXI - Especificação: De primeira, in natura, apresentando grau de 
maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a 
conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de 
sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução da CNNPA.  

CEASA   1,20  2.400,00  

00022  2500,00  KG  ALHO EM CABEÇA TIPO COMERCIAL CLASSE A - Especificação: 
Tipo comercial classe A  CEASA   16,85  42.125,00  

00023  5000,00  KG  

BANANA - Especificação: Banana madura branca sem machucados, de 
primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita 
suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições 
adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de 
acordo com a Resolução da CNNPA  

CEASA   1,73  8.650,00  

00024  5000,00  KG  

BATATA DO REINO INGLESA DE PRIMEIRA - Especificação: 
apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, 
o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com 
ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução da 
CNNPA.  

CEASA   2,36  11.800,00  

00025  5000,00  KG  

BATATA DOCE DE PRIMEIRA - Especificação: apresentando grau de 
maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a 
conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de 
sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução da CNNPA.  

CEASA   1,39  6.950,00  



QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1795

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 

 
 

00030  3000,00  KG  

CHUCHU DE PRIMEIRA - Especificação: Apresentando grau de 
maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a 
conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de 
sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução da CNNPA.  

CEASA   1,48  4.440,00  

00033  2000,00  KG  
INHAME - de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação e manipulação, 
transporte e consumo, aroma e cor característico, sem rachaduras, 
perfuração, manchas e desidratação livre de parasitas e sujidades.  

CEASA   1,89  3.780,00  

00034  2000,00  KG  JERIMUM - Especificação: In natura, tamanho médio, apresentando 
características bem definidas de conservação  CEASA   0,59  1.180,00  

00036  3000,00  KG  

LIMÃO TAITI - de 1ª qualidade, Qtde KG 600,00 1.404,00 69,00 161,46 
1.242,54 apresentando grau de maturação e tamanho adequado à 
manipulação, transporte e consumo, aroma e cor característico, sem 
rachaduras, perfurações, manchas e desidratação, livre de sujidades, 
parasitas ou larvas, de acordo c/ a resolução 12/78 da CNNPA. (in natura)  

CEASA   3,30  9.900,00  

00039  5000,00  KG  

MAMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA - Especificação: Tipo formosa, 
apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, 
o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com 
ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução da 
CNNPA.  

CEASA   0,99  4.950,00  

00041  5000,00  KG  

MARACUJÁ DE PRIMEIRA IN NATURA - Especificação: Apresentando 
grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e 
a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de 
sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução da CNNPA.  

CEASA   3,18  15.900,00  

00042  3000,00  KG  

MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA - Especificação: Apresentando 
grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e 
a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de 
sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução da CNNPA.  

NACIONAL   0,79  2.370,00  

Total:  114.445,00  

  

Vencedor(es): H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA  
CNPJ: 22.772.312/0001-56 Telefone: 84+33140546_  
Endereço: Avenida Doutor Joao Medeiros Filho, 0 LOJA B, POTENGI, Natal/RN, CEP: 59108-550  
Representante: - RG:  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00029  1000,00  UND  
COCO SECO – de 1ª qualidade sem ressecamento, apresentando grau de 
maturação adequado a manipulação transporte e consumo, aroma e cor 
característica  

IN 
NATURA   1,20  1.200,00  

00032  3000,00  KG  GOIABA IN NATURA DE PRIMEIRA - Especificação: Goiaba in natura de 
primeira, tipo comercial classe A  

IN 
NATURA   2,26  6.780,00  

00040  3000,00  KG  

MANGA TIPO TOMMY – 1ª qualidade, apresentando grau de maturação e 
tamanho adequado à manipulação, transporte e consumo, aroma e cor 
característico, sem rachaduras, perfurações, manchas, livre de sujidades, 
parasitas ou larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA (in natura)  

IN 
NATURA   2,65  7.950,00  

Total:  15.930,00  

  

Vencedor(es): MOISES FERREIRA MENDES  
CNPJ: 28.348.899/0001-57 Telefone: 84+987695863_  
Endereço: Sitio Fernando, 0 , Zona Rural, Passa e Fica/RN, CEP: 59218-000  
Representante: - RG:  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00016  1000,00  KG  

PRESUNTO DE CARNE DE AVE TIPO CHESTER NÃO 
FATIADO - Especificação: Embalagem com identificação do 
produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de 
acordo com a Resolução da CNNPA, o produto deverá ter o registro 

FABRICA BOM 
TODO   11,99  11.990,00  



QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1795

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 

 
 

no Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde.  

00026  2000,00  KG  

BETERRABA - de 1ª qualidade apresentando grau na evolução e 
tamanho adequado à manipulação, transporte e consumo, aroma e 
cor característico, sem rachaduras, perfurações, manchas e 
desidratação, livre de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com 
a resolução 12/7 da CNNPA (in natura)  

BETERRAB DA 
CEASA   1,15  2.300,00  

00027  5000,00  KG  

CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA - Especificação: Cebola 
nacional apresentando grau de maturação tal que lhe permita 
suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições 
adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e 
larvas  

CEBOLA DE 
PRIMEIRA DA 
CEASA   

1,39  6.950,00  

00028  3000,00  KG  

CENOURA DE PRIMEIRA - Especificação: Cenoura nacional 
Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a 
manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas 
para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de 
acordo com a Resolução da CNNPA.  

CENOURA DE 
PRIMEIRA DA 
CEASA   

1,79  5.370,00  

00031  3000,00  MOLHO  

COENTRO - de 1ª qualidade, sem Qtde MOLHO 6.000,00 
5.940,00 481,00 466,29 5.473,71 ressecamento, apresentando grau 
de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo, 
aroma e cor característico, livre de sujidades e parasitas. (in natura)  

COENTRO DA 
CEASA   0,98  2.940,00  

00038  5000,00  KG  MACAXEIRA - Especificação: de boa qualidade, com aspecto 
saudável sem apresentar manchas escuras  

MACAXEIRA DA 
CEASA   1,10  5.500,00  

00043  3000,00  KG  

MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA - Especificação: 
Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a 
manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas 
para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de 
acordo com a Resolução da CNNPA.  

MELAO DSA 
CEASA   1,35  4.050,00  

00044  3000,00  BANDEIJA  
OVO TAMANHO EXTRA CAIXA COM 30 UND - 
Especificação: Ovo tamanho extra, peso 50g, origem galinha, 
características adicionais branco, caixa com 30und  

OVO DA 
GRANJA CEASA   8,37  25.110,00  

00045  1000,00  PCT  

ORÉGANO EXTRATO SECO 50G - Especificação: Embalagem 
com 50g, com dados de identificação do produto, marca do 
fabricante e prazo de validade, de acordo com a resolução da 
CNNPA.  

CEASA   1,89  1.890,00  

00046  2000,00  KG  
PIMENTÃO - de 1ª qualidade sem ressecamento, apresentando 
grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo, 
aroma e cor característico  

PIMENTAO DA 
CEASA   1,26  2.520,00  

00047  1000,00  KG  

PIMENTA DO REINO NACIONAL - Produto de 1ª qualidade, 
embalagem com 100g, embalagem não pode conter violação, conter 
externamente dados do fabricante, prazo de validade, rotulagem 
nutricional e selos de inspeção, de acordo com a legislação vigente.  

CEASA   1,99  1.990,00  

00048  2000,00  KG  

REPOLHO VERDE MÉDIO - Especificação: Apresentando grau 
de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o 
transporte e a conservação em condições adequadas para o 
consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo 
com a Resolução da CNNPA.  

REPOLHO DA 
CEASA   1,80  3.600,00  

00049  2000,00  KG  

REPOLHO ROXO - de 1ª qualidade, apresentando grau de 
maturação e tamanho adequado à manipulação, transporte e 
consumo, aroma e cor característico, sem rachaduras, perfurações, 
manchas e desidratação, livre de sujidades, parasitas ou larvas, de 
acordo c/ aresolução 12/78 da CNNPA. (in natura)  

REPOLHO DA 
CEASA   2,29  4.580,00  

00050  10000,00  KG  

TOMATE DE PRIMEIRA - Especificação: Apresentando grau de 
maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte 
e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com 
ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a 
Resolução da CNNPA  

TOMATE DA 
CEASA   1,00  10.000,00  

Total:  88.790,00  

  

Vencedor(es): RIOGRANDESE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP  
CNPJ: 24.114.994/0001-35 Telefone: 33453003  



QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1795

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 

 
 

Endereço: AV APUCARANA, 489 , POTENGI, NATAL/RN, CEP: 59124-000  
Representante: - RG:  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) Total (R$) 

00001  4500,00  KG  

CARNE BOVINA ACEM DE SEGUNDA SEM OSSO - Especificação: 
contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, 
marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da 
Agricultura e Resolução da ANVISA. Resfriada desossada.  

ALIMENTI   16,65  74.925,00  

00002  3500,00  KG  

CARNE BOVINA CHARQUE - Especificação: contendo identificação do 
produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, 
de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Resolução da 
ANVISA  

L.S. 
CHARQUE   18,88  66.080,00  

00003  3000,00  KG  

CARNE BOVINA DE PRIMERIA PATIM OU CHÃ DE DENTRO- 
Especificação: contendo identificação do produto, marca do fabricante, 
prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias 
do Ministério da Agricultura e Resolução da ANVISA. Carne bovina de sol 
tipo patinho, alcatra ou coxão mole.  

ALIMENTI   19,97  59.910,00  

00015  5000,00  KG  

PEITO DE FRANGO EM FILÉ - Especificação: Sem osso e cartilagem, de 
primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou 
saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as 
CNNPA.  

BOM 
TODO   7,72  38.600,00  

00021  3000,00  MOLHO  
ALFACE DE PRIMEIRA CRESPA - Especificação: Em pé, apresentando 
grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência 
de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução da CNNPA.  

IN 
NATURA   1,20  3.600,00  

Total:  243.115,00  
O valor total da adjudicação realizada é de R$ 820.000,00 (oitocentos e vinte mil reais).  
  
Os itens 7, 8, 17, 18 foram declarados fracassados por não obterem propostas compatíveis com a permitida no Termo de Referência. 
  
Nova Cruz/RN, 27 de agosto de 2020. 
  

___________________________________ 
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS 

PREGOEIRO 



QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1795

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 08

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

   EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

   SEM ATOS


